
  č. j. 20 T 24/2018-94 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Olbrichová.  

USNESENÍ 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 9. dubna 2018 v trestní věci 

obžalovaného:  Xxx, narozený xxx 
bytem xxx 
pro přečin ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 148 odstavce 1 zákona 
č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 

takto: 

Podle § 309 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu (dále jen „trestního řádu“) soud 
schvaluje dohodu o narovnání mezi obžalovaným xxx a poškozenou xxx a přijímá částku 5 000 
Kč určenou státu na peněžitou pomoc obětem trestné činnosti podle zvláštního právního předpisu. 

Podle § 309 odst. 1 trestního řádu se trestní stíhání obžalovaného  

Xxx, narozeného xxx v xxx, okres xxx, trvale xxx, okres xxx, studenta, 

pro skutek, že  

dne 19. 10. 2017 v 7:45 hodin v Novém Jičíně, okres Nový Jičín, na křižovatce ulice Palackého a 
Jiráskova, při řízení motorového osobního vozidla tovární značky Nissan Almera, RZ xxx po ulici 
Palackého při odbočování vlevo na ulici Jiráskova nedal přednost v jízdě protijedoucí cyklistce 
poškozené xxx, které jela na jízdním kole při pravém okraji vozovky ve vyhrazeném pruhu pro 
cyklisty, zkřížil jí svým vozidlem v průběhu odbočovacího manévru jízdní dráhu, na což poškozená 
reagovala prudkým brzděním, v jehož důsledku ztratila rovnováhu a z kola spadla, přičemž při pádu 
utrpěla zranění spočívající v minimální povrchové oděrce zevně od levého oka, tržně zhmožděné 
ráně nad levým loktem délky 3 cm a povrchové oděrce na vnitřní straně lokte bez otoku, přičemž 
tato zranění omezovala poškozenou v obvyklém způsobu života omezenou pohyblivostí a 
bolestivostí levé ruky v době od 19. 10. 2017 do 8. 11. 2017, 

přičemž svým jednáním obžalovaný porušil důležitou povinnost spočívající v povinnosti dát při 
odbočování vlevo přednost v jízdě cyklistům jedoucím v jízdním pruhu pro cyklisty, uloženou 
ustanovením § 21 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, 

ve kterém byl spatřován přečin ublížení na zdraví z nedbalosti dle ustanovení § 148 odst. 1 trestního 
zákoníku,  

zastavuje. 

Podle § 136 odst. 3 trestního řádu usnesení toto neobsahuje odůvodnění, neboť se po jeho 
vyhlášení státní zástupce a obžalovaný vzdali práva stížnosti a prohlásili, že netrvají na písemném 
odůvodnění. 



  20 T 24/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Olbrichová.  

2 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost do tří dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému 
soudu v Ostravě prostřednictvím podepsaného soudu. 

Nový Jičín 9. dubna 2018 

Mgr. Jaromír Pšenica v.r. 
samosoudce 


